
 
 

PORTARIA Nº 041/2024 
 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO E NOMEAÇÃO 
DE MEMBROS DO NÚCLEO DOCENTE 
ESTRUTURANTE- NDE DO ITPAC CRUZEIRO DO 
SUL. 
 
 

A Diretora Geral da Faculdade ITPAC Cruzeiro do Sul, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas, e: 
 
     RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de 
Medicina da Faculdade ITPAC Cruzeiro do Sul, nomeando os membros abaixo 
relacionados: 
 

N° de 
Ordem 

Membros Docentes Titulação Regime de 
Trabalho 

01 Suiane da Costa Negreiros do Valle 
 

DOUTORA TI 

02 Julio Abel Seijas Chavez 
 

MESTRE TP 

03 Francisco Albino de Araújo 
 

MESTRE TP 

04 Eliz Stephany Moreira Herculano 
 

ESPECIALISTA TP 

05 Joseane Elza Tonussi Mendes 
 

DOUTORA TP 

06 Mário Jânio Maia Nery Júnior 
 

MESTRE TI 

 
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 

   Cruzeiro do Sul - Acre, 12 de setembro de 2024 
                  
 
 

Simone Menegardo Rigo 
Diretora Geral 


